filli riuli istius, celerem enormous structurę, huius vindictam. His dictis, mox tanquam locum abominatus abiit; cum protinus riulus collecta aquarum vi increscere coepit; ac tadem loco suo relichto præceps à mōte ruit, tractisq; secum arboribus atq; petrarum scopulis, structuras ilias funditus euertit.

Alio quoq; tempore cum audisset quendam conversionis gratia coenobium petisse, totumq; patrimonium, neglectis heredibus, monasterio legasse, illicò accurrens codicillos sibi exhibens postulauit. Exhibitos mox discerpsit, & fragmēta humi abiiciens, Deū, & Apostoli eius monasterij patronū, paupertatis amore precatus est, ut illatam sanctissimo instituto iniuriam vlciscantur. Vix pedem sacris ædibus extulerat, cùm eccè repentina flamma monasterium corripit, plurimaq; viro sancto nec respicere quidem dignante, deuastat. Cùm autem tenaci adeò proposito paupertatis votum persequeretur, tum verò aliorum inopiam totis viribus subleuare studebat; prorsus vt & ingentem frumenti vim etiam fratribus necessariam, nō rarò erogaret, resque monasterijs legatas venderet, earumq; precia pauperibus distribueret. Nec defuit viro Dei gratia discretionis spirituum, neq; donum Prophetiae, quo occulta hominum soli Deo cognita, diuina reuelatione edocitus enunciauit quæ singulatim hic referre, longum nimis foret.

Episcopus Florentinus Simoniacus & hereticus Porrò quanto Zelo animarum flagrauerit, nulla vis orationis explicare poterit. Cùm adhuc Florentinus antistes, Petrus Ticinenis, Simoniz labo-

En ut olim SS. Patres Symone etiam suppicionem vietauerunt.

Ienit cele. suis vlciscitur monasteriū.

laboraret. Ioannes ut Ecclesiam ea peste purgaret non dubitauit constanter publiceque; reum illum asserere, neque vello modo ad sacrorum functionem idoneum pronunciare. Hortabatur igitur subditos, ut ab illo se segregarent, ne sua adeo contagio ad totius corporis exitum permanaret. Inde cum vehemens in Clero & populo contentio oriretur, & alij antistite innoxium, alij reum clamarent, atque diu repugnantibus inter se sententijs certarent, antistes ut eam ignominiae notam aboleret, statuit Ioannem ipsum vnam cum religioso coetu internecione delere. Misit igitur nocturno tempore ingentem equitum & peditum turmam ad S. Saluij monasterium, (vbi Ioannes tunc temporis degere putabatur, & pridie inde recesserat ad vmbrosam vallem) qui effractis foribus in ipsa penetralia irruunt, obuiosque conuulnerant, & cede atque horrore omnia replentes, tandem omnes penè cum ipsa morte luctantes relinquunt. Altera die eo diuulgato maleficio, aduenit Ioannes, & suos beatos ac verè fœlices prædicans, quod acceptis plagis ad necem usque pro veritate decertassent, se unum lamentabatur, quod gloriost illius certaminis particeps fieri non meruisset.

Postea vero, recuperata præter spem valetudine, monachi Romam profecti, ut Florentinam Ecclesiam ab illa peste aliquando eriperent, constanter denuo Petrum Simoniae & heref eos accusarunt. Sed frustra: Maximus namque Episcoporum coetus, qui eò ad Synodum confluxerat, Florentini partes acriter defendebat, vixque monachorum accusationem ad aures mittere

*Crudelitas
Episcopi
Florentini.*

*Attende Ze-
lum & fidu-
ciam ss mo-*

150 VITA S. IOANNIS GVALBERTI

nachorum
pro Ecclesia
Christi.

dignabatur. Tum verò quidam zelo inflammati, ut pullulantem hæresim ac Simoniae crimen extinguerent, Petrumque in scelere exultantem dignitate deiijcerent, intrepidè sese ad ignis periculum obtulerunt. Verùm Alexander Pontifex maximus, nec accusatum deponere voluit, nec vt monachi in ignem ingrederentur, admittere: quin et Dux quidam Godefridus, Episcopo impensè fauens, eisdem mortis minas intétabat. Altercatio itaq; hæc nouos animorū motus concitabat; alijs conditionis æquitatem approbantibus, alijs rem nefariam esse clamantibus. At fuit tandem cunctis applaudentibus locus & dies constituta, quo monachi ignis certamen subirent, docerentque antistitem Simoniae & hæreseos labore foedatum esse. Fit ingens populi cursus; Aduocatur Episcopus Petrus à suis, rei uétum spectatus; at ille prorsus renuit: immo si qui eum charum haberet, eos accedere vetuit. Interea in Monasterio Septimi, loco præfixo, duæ lignorum strues excitantur, obtainentes in longum decem pedes, in latum quinque, in subline quatuor & dimidium: inter vtrasq; autem intererat semita longitudine brachij ardētibus cōstrata, prunis, ut per illā unus monachorū nudis plātis pertransiret. Fiūt litaniæ & sacrificiū solenne singulari cū ceremonia ab Abbe illius instituti peragitur. Quo peracto, unus ex Abbatibus clara voce populo petitionis & sponsionis conditionē exponit. Deinde Abbas Petr⁹, exuta casula, & Cruce arrepta, S. Ioanne interim corā astante, & precibus ac lachrymis ardenter inteto, ingreditur per medios igniū globos & flāma in subline ascendente, ardētes calcat prunas nul-

Abbas Pe-
trus per in-
dios ignes
illatos per-
transit.

lo ad-

lo adustionis vestigio vel corpori vel vestimentis inhærente. Cumq; versa iterū facie, eadem via per flāmas regredi vellet, populus tāti miraculi nouitate stupefactus eū retinere, manus pēdesq; exosculari, diuinā virtutē in eo admirari, & antistitē Petrū scelestū, hæreticū & Florētina sede indignum clamare: qui demūn Senatu populoq; Florentino omnino instantē, à Romanæ Sedis presule Alexādro, iustitia id exigente, dignitate sua est priuatus: & alter in ipsius locum substitutus.